



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06 2024 г. № 366  
г. Абакан

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Республики Хакасия

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расходования средств республиканского бюджета Республики Хакасия, предусмотренных на цели возмещения ущерба, понесенного собственниками животных и (или) продукции животного происхождения в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения на территории Республики Хакасия при ликвидации очагов особо опасных болезней животных, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2009 № 480 («Вестник Хакасии», 2009, № 84; 2011, № 19; 2012, № 96; 2013, № 13; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 26.05.2016, № 1900201605260005; 11.10.2016, № 1900201610110001; 01.11.2017, № 1900201711010002; 01.02.2018, № 1900201802010002; 15.10.2021 № 1900202110150001; 27.04.2023, № 1900202304270006), изменения, заменив слова «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия» в соответствующем падеже словами «Управление ветеринарии Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

2. Внести в Порядок предоставления бюджетных средств из резервного фонда Правительства Республики Хакасия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 09.08.2012 № 525 («Вестник Хакасии», 2012, № 65; 2014, № 68, № 89; 2017, № 36; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 04.12.2015, № 1900201512040002; 08.01.2016, № 1900201601080010; 18.07.2018, № 1900201807180009; 08.02.2019, № 1900201902080005; 10.06.2019, № 1900201906100001; 07.08.2020, № 1900202008070005; 23.09.2020, № 1900202009230002; 16.06.2021, № 1900202106160003; 23.05.2022, № 1900202205230001; 27.03.2023, № 1900202303270002; 03.07.2023, № 1900202307030010; 13.10.2023, № 1900202310130001; 25.10.2023, № 1900202310250008; 16.11.2023, № 190020231116000; 28.11.2023, № 1900202311280001; 24.01.2024, № 1900202401240002), следующие изменения:

1) в пункте 5:

в подпункте 1 слово «Управление» заменить словами «Государственный комитет»;

в подпункте 4 слова «Министерство сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «Управление ветеринарии»;

2) в пункте 14:

в подпункте «г» слово «Управление» заменить словами «Государственный комитет»;

в подпункте «д» слова «Министерство сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «Управление ветеринарии»;

3) в пунктах 16–18 слово «Управление» заменить словами «Государственный комитет».

Исполняющий обязанности Главы  
Республики Хакасия – Председателя  
Правительства Республики Хакасия



Т. Курбатова